
 
DECRETO Nº 10.541, DE 16 DE MAIO DE 2019. 
 
Altera o dispositivo que menciona do Decreto 
Municipal nº 10.381/2018.- 

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, no uso das atribuições de seu cargo e de acordo com o contido no artigo 90, incisos VIII 

da Lei Orgânica do Município de Sumaré,  
 
 

Considerando o MI nº 209/2019- S.M. de Saúde; 

 
Considerando os demais elementos do PMS nº 31.635/2017. 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º - O caput do artigo 2º do Decreto Municipal nº 10.381, de 18 de outubro 

de 2018, passa a vigorar com a seguinte nova redação: 

“Art. 2º - Compete à Comissão selecionar a proposta mais vantajosa para a 
Secretaria Municipal de Saúde resultante dos processos de chamamento publico”. 

 
Art. 2º - Ressalvada a alteração feita pelo artigo anterior, ficam ratificados os demais 

termos do Decreto Municipal nº 10.381, de 18 outubro de 2018. 

 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Município de Sumaré, 16 de maio de 2019. 

 
 

 

                      LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
                      PREFEITO MUNICIPAL 
 
Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de 

Sumaré, aos 16 de maio de 2019, no Paço Municipal, e em 17 de maio de 2019, no Diário Oficial 

do Município. 

 

                            EDER LÁZARO CASTRO RUZZA 
                   SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 


